
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

Про підтримку питання віднесення селища Слобожанське Дніпровського району 

Дніпропетровської області до категорії міст 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію секретаря Слобожанської селищної ради, Людмили Лагоди взяти до 

відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

 

Розглянувши Протокол від 18 червня 2025 року про результати громадського обговорення 

з питання адміністративно-територіального устрою щодо віднесення селища Слобожанське до 

категорії міст, затвердженого рішенням Слобожанської селищної ради від 03.07.2025 №0000-

46/VIII, враховуючи думку мешканців селища Слобожанське Дніпровського району 

Дніпропетровської області, керуючись ст. 144 Конституції України, законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про порядок вирішення окремих питань 

адміністративно-територіального устрою України», рішенням Слобожанської селищної ради 

від 08.05.2025 № 4365-45/VІІІ «Про проведення громадського обговорення з питання 

адміністративно-територіального устрою щодо віднесення селища Слобожанське до категорії 

міста», враховуючи рекомендації постійних комісій ради, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Підтримати питання про віднесення селища Слобожанське Дніпровського району 

Дніпропетровської області до категорії міст. 

2. Доручити заступнику селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Олені ВЕРГЕЙЧИК підготувати проект звернення Слобожанської селищної ради до Кабінету 

Міністрів України, згідно зі ст. 10 Закону України «Про порядок вирішення окремих питань 

адміністративно-територіального устрою України». 

3. Направити звернення Слобожанської селищної ради до Кабінету Міністрів України, 

згідно зі ст. 10 Закону України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-

територіального устрою України». 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 

 

 



2. Подати проєкт рішення «Про підтримку питання віднесення селища Слобожанське 

Дніпровського району Дніпропетровської області до категорії міст» на розгляд чергового 

засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

  



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       
 

Про затвердження структури 

Слобожанського ліцею Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника гуманітарного відділу Слобожанської селищної ради, Миколи 

Шеремета взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 45 Закону України «Про освіту», ст. ст. 20, 59, 60 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», ст. ст. 5, 8 Закону України «Про позашкільну освіту», керуючись наказами 

Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 № 1205 «Про затвердження Типових 

штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів» та від 31.10.2012 № 1230 «Про 

затвердження Типових штатних нормативів позашкільних навчальних закладів», враховуючи 

висновки постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, 

законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити структуру Слобожанського ліцею Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на гуманітарний відділ 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 

 

2. Зняти проєкт рішення «Про затвердження структури Слобожанського ліцею 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області» з 

розгляду чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       
 

Про затвердження структури 

Слобожанської початкової школи Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 
 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника гуманітарного відділу Слобожанської селищної ради, Миколи 

Шеремета взяти до відома, а саме: 

 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 45 Закону України «Про освіту», ст. ст. 20, 59, 60 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», керуючись наказом Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 

№ 1205 «Про затвердження Типових штатних нормативів загальноосвітніх навчальних 

закладів», враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, 

охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності 

та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, 

Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити структуру Слобожанської початкової школи Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на гуманітарний відділ 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 
 

2. Зняти проєкт рішення «Про затвердження структури Слобожанської початкової 

школи Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області» 

з розгляду чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  
 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження структури 

Орільського ліцею Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника гуманітарного відділу Слобожанської селищної ради, Миколи 

Шеремета взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 45 Закону України «Про освіту», ст. ст. 20, 59, 60 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», ст. ст. 47, 51 Закону України «Про дошкільну освіту», керуючись наказом 

Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 № 1205 «Про затвердження Типових 

штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів», враховуючи висновки постійної 

комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту 

населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання 

та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити структуру Орільського ліцею Слобожанської селищної ради Дніпровського 

району Дніпропетровської області (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на гуманітарний відділ 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 

 

2. Зняти проєкт рішення «Про затвердження структури Орільського ліцею 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області» з 

розгляду чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження структури 

Балівського ліцею Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника гуманітарного відділу Слобожанської селищної ради, Миколи 

Шеремета взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 45 Закону України «Про освіту», ст. ст. 20, 59, 60 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», ст. ст. 47, 51 Закону України «Про дошкільну освіту», керуючись наказом 

Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 № 1205 «Про затвердження Типових 

штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів», враховуючи висновки постійної 

комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту 

населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання 

та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити структуру Балівського ліцею Слобожанської селищної ради Дніпровського 

району Дніпропетровської області (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на гуманітарний відділ 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 
 

2. Зняти проєкт рішення «Про затвердження структури Балівського ліцею 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області» з 

розгляду чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження структури 

Степнянського ліцею Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника гуманітарного відділу Слобожанської селищної ради, Миколи 

Шеремета взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 45 Закону України «Про освіту», ст. ст. 20, 59, 60 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», ст. ст. 47, 51 Закону України «Про дошкільну освіту», керуючись наказом 

Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 № 1205 «Про затвердження Типових 

штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів», враховуючи висновки постійної 

комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту 

населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання 

та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити структуру Степнянського ліцею Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на гуманітарний відділ 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 
 

2. Зняти проєкт рішення «Про затвердження структури Степнянського ліцею 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області» з 

розгляду чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження структури 

Олександрівського ліцею Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника гуманітарного відділу Слобожанської селищної ради, Миколи 

Шеремета взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 45 Закону України «Про освіту», ст. ст. 20, 59, 60 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», ст ст. 47, 51 Закону України «Про дошкільну освіту», керуючись наказом 

Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 № 1205 «Про затвердження Типових 

штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів», враховуючи висновки постійної 

комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту 

населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання 

та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити структуру Олександрівського ліцею Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на гуманітарний відділ 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 
 

2. Зняти проєкт рішення «Про затвердження структури Олександрівського ліцею 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області» з 

розгляду чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження структури комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна 

школа Слобожанської селищної ради» у новій редакції 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної 

політики Слобожанської селищної ради, Юрія Мельника взяти до відома, а саме  
 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 

14, 21, Закону України «Про освіту», статтею 12 та частинами першою та другою статті 14 

Закону України «Про позашкільну освіту», постановою Кабінету Міністрів України від 05 

листопада 2008 року №993 «Про затвердження Положення про дитячо-юнацьку спортивну 

школу», Наказу Міністерства молоді і спорту України від 30.07.2013 №37 «Про затвердження 

Типових штатних нормативів дитячо-юнацьких спортивних шкіл», враховуючи висновки 

постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, 

законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, з метою створення сприятливих 

соціально-економічних та організаційних умов для життєвого самовизначення і 

самореалізації, а також зміцнення здоров'я, формування здорового способу життя і 

гармонійного фізичного розвитку дітей, юнацтва та молоді, Слобожанська селищна рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити структуру комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа 

Слобожанської селищної ради» чисельністю 40 штатних одиниць (Додаток 1). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ культури, 

туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 
 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження структури комунального закладу «Дитячо-

юнацька спортивна школа Слобожанської селищної ради» у новій редакції» на розгляд 

чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  
 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 
 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 

https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2021_11_13&an=176
https://ips.ligazakon.net/document/view/T172145?ed=2021_11_02&an=232
https://ips.ligazakon.net/document/view/T172145?ed=2021_11_02&an=232
https://ips.ligazakon.net/document/view/T001841?ed=2021_04_27&an=117
https://ips.ligazakon.net/document/view/T001841?ed=2021_04_27&an=817878
https://ips.ligazakon.net/document/view/T001841?ed=2021_04_27&an=817880
https://ips.ligazakon.net/document/view/T001841?ed=2021_04_27&an=817880
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP010433?ed=2018_07_11
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP010433?ed=2018_07_11
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP080993?ed=2020_11_25
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP080993?ed=2020_11_25


 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       
 

Про затвердження  Меморандуму про співпрацю та партнерство між Дніпровською 

районною державною адміністрацією Дніпропетровської області, Слобожанською 

територіальною громадою та комунальним позашкільним навчальним закладом 

«Спеціалізована дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського резерву з кінного 

спорту» Дніпровської міської ради» 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника управління соціального захисту населення Слобожанської 

селищної ради, Оксани Яремчук взяти до відома, а саме  

- Проєкт рішення: 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

співпраці на засадах партнерства, яке спрямоване на розвиток програм та заходів, які 

допоможуть Захисникам, Захисницям та їх родинам відновити здоров’я, відчути підтримку та 

адаптуватися у цивільному житті, підтримання їх належного морально-психологічного стану, 

враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони 

здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Меморандум про співпрацю та партнерство між Дніпровською районною 

державною адміністрацією Дніпропетровської області, Слобожанською територіальною 

громадою та комунальним позашкільним навчальним закладом «Спеціалізована дитячо-

юнацька спортивна школа олімпійського резерву з кінного спорту» Дніпровської міської ради», 

що додається. 

2. Надати дозвіл селищному голові Івану Камінському на підписання вищезазначеного 

Меморандуму.  

3. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління 

соціального захисту населення Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 

 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження  Меморандуму про співпрацю та 

 



партнерство між Дніпровською районною державною адміністрацією Дніпропетровської 

області, Слобожанською територіальною громадою та комунальним позашкільним 

навчальним закладом «Спеціалізована дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського 

резерву з кінного спорту» Дніпровської міської ради»» на розгляд чергового засідання 47 

сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 

  



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Статуту комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Слобожанської селищної ради у новій 

редакції 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу охорони здоров’я виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради, Руслани Волович взяти до відома, а саме  
 

- Проєкт рішення: 

 

Відповідно до ст. 57, ч. 4 ст. 78 Господарського кодексу України, пункту 30 частини 1 

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», наказу відділу з питань 

будівництва, містобудування, архітектури та містобудівного кадастру Слобожанської 

селищної ради від 27.06.2025 № 119 про зміну адреси розташування КНП «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Слобожанської селищної ради, листа підприємства від 

25.06.2025 № 170, та враховуючи рекомендації постійної комісії з питань освіти, культури, 

молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Затвердити Статут комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Слобожанської селищної ради, у новій редакції (додається). 

2. Доручити директору комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Слобожанської селищної ради, вчинити дії пов’язані з 

державною реєстрацією нової редакції Статуту. 

3. Координацію роботи за виконанням цього рішення покласти на відділ охорони 

здоров’я виконавчого комітету Слобожанської селищної ради.             

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження Статуту комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Слобожанської 

 



селищної ради у новій редакції» на розгляд чергового засідання 47 сесії VIII скликання 

Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Програми інформатизації 

«Цифрова громада» Слобожанської територіальної громади 

на 2023-2028 роки в новій редакції 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу інформаційних технологій та електронного 

урядування виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, Руслана Овчинникова 

взяти до відома, а саме  
 

- Проєкт рішення: 

Керуючись ст. 143 Конституції України, Законами України «Про Національну програму 

інформатизації», «Про Концепцію Національної програми інформатизації», Постановою 

Верховної Ради України від 08 липня 2022 року № 2360-IX «Про затвердження завдань 

Національної програми інформатизації на 2022-2024 роки», Постановою Кабінету Міністрів 

України від 12 квітня 2000 року № 644 «Про затвердження Порядку формування та виконання 

регіональної програми і проекту інформатизації», від 05 серпня 2020 року № 695 «Про 

затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки», від 03 березня 

2021 року № 179 «Про затвердження Національної економічної стратегії на період до 2030 

року», Указом Президента України від 26 серпня 2021 року № 447 «Про рішення Ради 

національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року «Про Стратегію кібербезпеки 

України», від 7 вересня 2021 року № 487 «Про Національну стратегію сприяння розвитку 

громадянського суспільства в Україні на 2021-2026 роки», від 28 грудня 2021 року № 685 «Про 

рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 жовтня 2021 року «Про Стратегію 

інформаційної безпеки», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15 травня 2013 року 

№ 386-р «Про схвалення Стратегії розвитку інформаційного суспільства в Україні», рішенням 

Дніпропетровської обласної ради від 07 серпня 2020 року № 624-24/УП «Про Стратегію 

регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року» відповідно до ст. 42 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи висновки постійної 

комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту 

населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання 

та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада: 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму інформатизації «Цифрова громада» Слобожанської 

територіальної громади  на 2023-2028 роки в новій редакції, що додається. 

 



2. Координацію за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу 

інформаційних технологій та електронного урядування виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 

 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження Програми інформатизації «Цифрова 

громада» Слобожанської територіальної громади на 2023-2028 роки в новій редакції» 

на розгляд чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Меморандуму про співробітництво територіальних громад у формі 

партнерства  між Слобожанською селищною радою Дніпровського району 

Дніпропетровської області та Межівською селищної ради Синельниківського району 

Дніпропетровської області 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника юридичного відділу виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради, Ірини Шерстюк, взяти до відома, а саме: 

 

- Проєкт рішення: 

 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постанови Кабінету Міністрів України від 31 січня 2025 р. № 97 «Про реалізацію 

експериментального проекту із сприяння налагодженню системної взаємодії між 

територіальними громадами задля зміцнення єдності та стійкості у подоланні наслідків 

збройної агресії Російської Федерації проти України» керуючись листами виконавчого 

комітету Межівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області від 

19.06.2025 року, з метою урегулювання відносин з Межівською селищною радою 

Синельниківського району Дніпропетровської області, зважаючи на наближення фронту до 

межі Межівської селищної територіальної громади та необхідність релокації Межівської 

селищної ради, її виконавчих органів разом з працівниками, враховуючи висновки постійної 

комісії селищної ради з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, 

законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Меморандум про співробітництво територіальних громад у формі 

партнерства  між Слобожанською селищною радою Дніпровського району Дніпропетровської 

області та Межівською селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області, 

що додається.  

2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальника 

Управління соціального захисту населення Слобожанської селищної ради Оксану Яремчук. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з 

питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту 

 



населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання 

та врегулювання конфлікту інтересів Слобожанської селищної ради. 

 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження Меморандуму про співробітництво 

територіальних громад у формі партнерства  між Слобожанською селищною радою 

Дніпровського району Дніпропетровської області та Межівською селищної ради 

Синельниківського району Дніпропетровської області» на розгляд чергового засідання 

47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради 

 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

  



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг та з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       
 

Про затвердження структури апарату виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради у новій редакції 

 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію секретаря селищної ради, Людмили Лагоди, взяти до відома, а саме: 

 

- Проєкт рішення: 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу 

в органах місцевого самоврядування», постановою Кабінету Міністрів України від 

09 березня 2006 року № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників 

апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів» (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 року № 783), враховуючи висновки 

постійних комісій, Слобожанська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити структуру виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, згідно 

додатку 1. 

2. Дане рішення набирає чинності з моменту опублікування його на офіційному вебсайті 

Слобожанської громади. 

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ загально-

організаційного забезпечення та відділ кадрового забезпечення та роботи з персоналом 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради у новій редакції» на розгляд чергового засідання 47 сесії 

VIII скликання Слобожанської селищної ради 

 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 



 

 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг та з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       
 

Про затвердження структури виконавчих органів Слобожанської селищної ради, 

 їх загальної чисельності у новій редакції 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію секретаря селищної ради, Людмили Лагоди, взяти до відома, а саме: 

 

- Проєкт рішення: 

Керуючись п. 5 та п. 6 частини першої ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про службу в органах місцевого 

самоврядування», та враховуючи висновки постійних комісій, Слобожанська селищна рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити структуру та загальну чисельність виконавчих органів Слобожанської 

селищної ради згідно з додатками: 

1.1. Виконавчий комітет Слобожанської селищної ради – 76,45 штатних одиниць; 

1.2. Фінансовий відділ Слобожанської селищної ради – 7 штатних одиниць (додаток 1); 

1.3. Управління соціального захисту населення Слобожанської селищної ради – 19 

штатних одиниць (додаток 2); 

1.4. Гуманітарний відділ Слобожанської селищної ради – 9,5 штатних одиниць 

(додаток 3); 

1.5. Відділ з питань будівництва, містобудування, архітектури та містобудівного 

кадастру Слобожанської селищної ради – 11 штатних одиниці (додаток 4); 

1.6. Служба у справах дітей Слобожанської селищної ради – 8,25 штатних одиниць 

(додаток 5); 

1.7. Центр надання адміністративних послуг Слобожанської селищної ради – 22,5 

штатних одиниць (додаток 6). 

1.8. Відділ культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської 

селищної ради – 8 штатних одиниць (додаток 7). 

1.9. Відділ з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг комунального 

господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту Слобожанської селищної 

ради – 10,5 штатних одиниць (додаток 8). 

1.10. Відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та співпраці з 

правоохоронними органами Слобожанської селищної ради – 3 штатних одиниці (додаток 9). 

 



2. Начальнику фінансового відділу Слобожанської селищної ради при формуванні 

бюджету на 2025 рік передбачити кошти на утримання виконавчих органів Слобожанської 

селищної ради. 

3. Дане рішення набирає чинності з моменту опублікування його на офіційному веб-

сайті Слобожанської громади. 

4. Координацію за виконанням цього рішення покласти на відділ загально-

організаційного забезпечення виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження структури виконавчих органів 

Слобожанської селищної ради, їх загальної чисельності у новій редакції» на розгляд 

чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради 

 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг та з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

04 липня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       

 

«Про затвердження Положення про відділ з питань економічного розвитку  

та публічних інвестицій виконавчого комітету Слобожанської селищної ради» 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу з питань економічного розвитку та інвестицій 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, Альони Чиргин, взяти до відома, а 

саме: 

- Проєкт рішення: 

 

Керуючись ст. 26 та п. 4 ст. 54 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 752 Бюджетного кодексу України, яка регламентує питання публічних інвестицій, 

Постановами Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 року № 294 "Про деякі питання 

використання коштів державного фонду регіонального розвитку", від 17 червня 2025 року 

№ 527 "Про затвердження Порядку використання коштів Державного фонду регіонального 

розвитку у 2025 році, від 20 травня 2020 року № 232 "Деякі питання підготовки та реалізації 

проектів публічних інвестицій". Наказом Міністерства розвитку громад та територій України 

від 24 квітня 2020 року № 131 "Про затвердження Методичних рекомендацій щодо формування 

та реалізації проектів публічних інвестицій", з метою упорядкування діяльності виконавчих 

органів селищної ради та у зв’язку зі змінами в структурі апарату виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради, Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення про відділ з питань економічного розвитку та публічних 

інвестицій виконавчого комітету Слобожанської селищної ради (додається). 

2. Координацію роботи з виконання цього рішення покласти на відділ з питань 

економічного розвитку та публічних інвестицій виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

2. Подати проєкт рішення ««Про затвердження Положення про відділ з питань 

економічного розвитку та публічних інвестицій виконавчого комітету Слобожанської 

 



селищної ради»» на розгляд чергового засідання 47 сесії VIII скликання Слобожанської 

селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                          Валентина ПОЛУПАНОВА 

 

 

Секретар постійної комісії                                                                    Ольга ГАМАСЕНКО 

 


